АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.07.2021                                                                № 120

О внесении изменения в приложение к
постановлению администрации от
25.09.2013 №152 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Передача жилых помещений
муниципального жилищного фонда
муниципального образования «поселок
Никологоры» Вязниковского района
Владимирской области в собственность
граждан в порядке приватизации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьёй 34 Устава муниципального образования поселок Никологоры
п о с т а н о в л я ю:

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 30.04.2021 №2-01-
2021 удовлетворить.

2. Внести в приложение к постановлению администрации от 25.09.2013
№152 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального
жилищного фонда муниципального образования «поселок Никологоры»
Вязниковского района Владимирской области в собственность граждан в порядке
приватизации» изменение, дополнив раздел 2 частью 2.14. следующего
содержания:

«2.14. Организация предоставления муниципальной услуги в
упреждающем (проактивном) режиме

1. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления
муниципальной услуги, администрация вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов
предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять
межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять
заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей
услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги, в отношении которой у заявителя могут появиться

основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия,
направленные на формирование результата предоставления соответствующей
услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них
ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также
предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и
муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте
администрации муниципального образования поселок Никологоры
Вязниковского района Владимирской области.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                              А.В. Рыжиков

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	07.07.2021                                                                № 120